

K O M U N I K A T

Dolnośląskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii

Koleżanki i Koledzy – lekarze weterynarii wolnej praktyki.

Niniejszym informuję, że w dniu 10 stycznia 2025 r. na terenie Niemiec (dystrykt Markish – Oderland , kraj związkowy – Branderburgia) wyznaczono ognisko pryszczycy (Foot and mouth disease – FMD) u trzech bawołów wodnych w stadzie, w którym utrzymywano łącznie 14 szt. zwierząt tego gatunku. Należy dodać, że pierwotnie u ww. zwierząt podejrzewano chorobę niebieskiego języka lecz ujemny wynik badania laboratoryjnego w tym kierunku był wskazaniem do zastosowania diagnozy różnicowej i w efekcie ponownego badania laboratoryjnego w kierunku FMD. Niemieckie służby weterynaryjne podjęły stosowne działania, a mianowicie: dokonano eutanazji wszystkich zwierząt w gospodarstwie, w którym stwierdzono chorobę, podjęto decyzję o uśmierceniu wszystkich zwierząt z gatunków wrażliwych na zakażenie FMD w promieniu ok. 3 km od ogniska choroby, wyznaczono obszary objęte ograniczeniami (zapowietrzony i zagrożony) oraz wprowadzono ograniczenia w zakresie przemieszczania zwierząt. Dzisiaj spodziewana jest decyzja Komisji Europejskiej o dodatkowych ograniczeniach związanych z tą sytuacją. Niezależnie od podjętych działań, mając na uwadze stosunkowo niewielką odległość od granic z Polską (ok. 60 km.) oraz bardzo wysoką zakaźność wirusa oraz łatwość jego przemieszczania się bez względu na warunki atmosferyczne, zagrożenie rozprzestrzenienia się tej choroby na terytorium naszego kraju jest bardzo duże. W tej sytuacji zwracam się do Państwa o wykazania szczególnej czujności i w razie stwierdzenia objawów wskazujących na możliwość wystąpienia pryszczycy o niezwłoczny kontakt z właściwym miejscowo powiatowym lekarzem weterynarii, który, w myśl obowiązujących przepisów, jest organem właściwym do podjęcia urzędowych działań w zakresie stwierdzenia i zwalczania chorób zakaźnych zwierząt, podlegających takiemu obowiązkowi. W sytuacji zagrożenia, jaka obecnie ma miejsce, niezbędne jest dokonywanie diagnostyki różnicowej uwzględniającej możliwość zakażenia zwierzęcia wirusem FMD.


Jednocześnie informuję, że niemiecki Instytut Friedricha Loefflera (odpowiednik naszego Państwowego Instytutu Weterynaryjnego w Puławach) przekazał informację, że wyizolowany wirus nie stanowi zagrożenia dla ludzi.

Mając na względzie bardzo ważną rolę, jaką wypełniacie Państwo poprzez swoją terenową służbę, proszę o owocną i odpowiedzialną współpracę.

W załączeniu przekazuję prezentację zawierającą podstawowe informacje o chorobie oraz aktualnej sytuacji epizootycznej.

Łączę wyrazy szacunku i koleżeńskie pozdrowienie

Wrocław, 13 stycznia 2025 r.

Dolnośląski
Wojewódzki Lekarz Weterynarii

Zdzisław Król